septem librarum monete Majoricense quas confiteor et in veritate recognosco me a vobis habuisse et numerando recepisse per consignationem per vos dictum emptorem mihi factam super vniversitate et consignatione Majoricense decem et octo libras duos solidos et septem denarios pro pensone jam cessa sub quarta februaryi dictarum decem et octo librarum duorum solidorum et septem denariorum censualium residuum vero ad complementum dicti precii recepi in pecunia numerata per vos dictum emptorem mihi tradita. Vnde renuntiando in iudicio vel estra et confitens precium huiusmodi esse justum remitto et dono vobis et vestris totum id et siquid hec venditio modo plus valet vel a modo valebit precio memorato et sic promitto et bona fide conuenio per me et in dicta hereditate successores quod predictam seruam quam vobis vendo faciam vos et vestros quosque etiam volueritis semper facere habere tenere et in sana pace perpetuo possidere pacifice et quiete contra omnes personas. Et teneor inde vobis et vestris firmiterque teneri promitto de firma ac legale euicione ac quaestione omnique damno sumptu interesse et expensis litis et extra et pariter de vicije iuxta vaum et consuetudinem Majoricarum scilicet vesania morbo caduco et de mingendo in lecto ac domestenis. Et pro predictis omnibus et singulis supra dictis sic attendentis seruandis et complendis ratisque et firmis habendis et tenendis perpetuo obligo vobis et vestris omnis et singula bona dicte hereditatis habita vbique et habenda renunciens quatum ad hec beneficijs nouarum constitutionum diuidendarumque accionum et eple. diui Adriani ac legi et franquesia Majoricarum. De principali prius conueniendo actum est hoc in Ciuitate Majoricarum, die vicesima (sic) mensis marcij anno A natiuitate Domini Millesimo Quingentesimo Vndecimo. Signum meum Aranaldi Litra venditoris predicti qui hoc laudo concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Petrus Cloquell mottarius et Vemerabilis Antonius Armengual presbiter.

1523. Inventario de los esclavos rústicos de Fangar, propiedad del magnífico Nicolau Truyols, ciudadano de Mallorca. ARM, P-B 1151, f.º 345 r.º

Catius.

Primo hun catiu negre de edat de XXV anys vel circa appellat Antt.º

Item vna sclaua blanca de nacio de moros de edat de cinquanta anys anomenada Anna.

Item vna borda de edat de set anys blanca anomenada Catharina filla de dita sclaua.

1525. Inventario de los esclavos rústicos de Xilbar propiedad del magnífico Jaume de Oleça, ciudadano de Mallorca. ARM, P-B 1144, f.º 259 r.º